da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO por meio deste edital que, no período de 17 de novembro 

a 01 de dezembro de 2025, estarão abertas as inscrições para o processo seletivo de vagas 

remanescentes 2026/1 dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFMT, com ingresso no 

primeiro semestre do ano letivo de 2026. Serão ofertadas 169 (cento e sessenta e nove) vagas, 

distribuídas nos seguintes Campi: 1) Campus Alta Floresta, localizado na rodovia MT 208, s/n, Lote 

143-A, Alta Floresta (MT); 2) Campus Cáceres – Professor Olegário Baldo,  localizado na avenida 

Europa, 3.000, Vila Real, Cáceres (MT); 3) Campus Confresa, localizado na avenida Vilmar Fernandes,